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Inrättande av Friluftsstrateg för Trelleborgs kommun 
 
 
Bakgrund 
 
I den nyligen genomförda kartläggningen av Länsstyrelsen Skåne framkom det att 
Trelleborgs kommun saknar en tjänsteperson med ett uttalat ansvar för friluftsliv. Samtidigt 
har vår kommun goda förutsättningar genom värdefulla naturmiljöer, Skåneled och nationell 
cykelled. Visit Trelleborg önskar därför lyfta fram behovet av en dedikerad friluftsstrateg.   
 
Visit Trelleborgs synpunkt:   
 
Naturvårdsverket konstaterar att Sveriges kommuner har en nyckelroll i att bevara och 
utveckla förutsättningarna för det lokala friluftslivet för både invånare och besökare. Ett 
strategiskt friluftslivsarbete möjliggör fysisk aktivitet, nära naturupplevelser och nödvändig 
återhämtning vilket är av stor betydelse för folkhälsa.  
 
Inom Trelleborgs kommunorganisation finns idag en uppskattad Kommunekolog, Teknisk 
Serviceförvaltning har ett viktigt skötseluppdrag och Hållbar Utveckling innehar en värdefull 
roll knutet till vår närmiljö, men den strategisk sammanhållande friluftsfunktionen som många 
andra kommuner har valt att prioritera saknas.  
 
Länsstyrelsen i Skånes kartläggning visar att Trelleborg idag inte har tjänstepersoner med 
uttalat ansvar gällande friluftsliv, ett friluftsråd eller en politiskt beslutad samverkansgrupp där 
flera verksamhetsområden ingår. Samtidigt visar trenden gällande friluftsliv i Sverige att allt 
fler söker sig till nära utomhusupplevelser. 
 
Vi har också en längre tid noterat att kommunens olika aktörer ofta vänder sig till Visit 
Trelleborg med frågor som borde adresseras av en Friluftsstrateg. Även företag och 
kommuninvånare uttrycker återkommande att främjandet av det lokala friluftslivet skulle öka 
kommunens samlade attraktivitet. Detta understryker i våra ögon behovet av en tydlig 
ansvarsfördelning och en dedikerad resurs för att leda och samordna kommunens arbete 
med friluftsliv. 
 
I ljuset av detta vill vi från Visit Trelleborgs styrelse framhålla behovet av att etablera en 
dedikerad tjänst som Friluftsstrateg inom kommunen. 
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Denna tjänst skulle bidra till att: 
 

• främja folkhälsan genom att aktivt arbeta för ökad tillgänglighet till friluftsaktiviteter 
• främja att naturområden nyttjas rätt och därigenom bidra till miljömässig hållbarhet 
• stärka den sociala sammanhållningen genom att främja inkluderande friluftsområden 
• samverka med det lokala näringslivet kring utvecklingen av friluftsnära upplevelser, 

produkter och tjänster och därmed främja ekonomisk utveckling 
 
Visit Trelleborg hoppas att förslaget tas väl emot och att styrelsen för Rådhus AB 
översänder det till kommunstyrelsen för beredning.  

 
 
 
 
 
 
Erik Lundström  Maarja Edman  
Ordförande   VD 
 
 
 
 
 
 
Källa: Skånska friluftskommuner 2023, Länsstyrelsen Skåne 
 

 


